



REGIONE CALABRIA
DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE

Settore n. 2 - Welfare: Immigrazione, Nuove marginalità e Inclusione sociale, Centro antidiscriminazione,
Contrasto alla povertà, Famiglia e Servizi educativi, Terzo settore, Volontariato e Servizio civile.
Implementazione misure FSE programmazione 21/27 Obiettivo specifico Inclusione

Allegato 2

Alla Cassa delle Ammende - Segreteria Generale
cassa.ammende.dap@giustiziacert.it

E per conoscenza
Ufficio Interdistrettuale di Esecuzione Penale Esterna per la Calabria Catanzaro
prot.uepe.catanzaro@giustiziacert.it

Provveditorato Regionale dell'Amministrazione Penitenziaria della Calabria Catanzaro
prot.pr.catanzaro@giustiziacert.it

Centro Giustizia Minorile della Calabria Catanzaro
prot.cgm.catanzaro@giustiziacert.it

Al Rappresentante legale della Impresa Sociale Srl PROMIDEA
Via Crati 48/c RENDE
promideaimpresasociale@pec.it

Oggetto: Progetto "FormAzione" finanziato da Cassa delle Ammende e approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2019. **Notifica atti di coprogettazione rimodulati.**

Con nota prot. n. 171368 del 13 aprile 2023, in relazione al progetto "FormAzione" approvato da Cassa delle Ammende con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 13/12/2019 per l'importo di **€ 455.000,00**, di cui € 350.000,00 a carico della Cassa delle Ammende e **€ 105.000,00** a carico della Regione Calabria, è stata trasmessa la documentazione relativa al citato progetto elaborata dal tavolo di coprogettazione.

A seguito di interlocuzione con codesta Cassa delle Ammende, si è ritenuto necessario rielaborare i documenti: **"Prospetto Costi Cassa"** e **"Riepilogo Generale Costi"**, con la rettifica del finanziamento a carico della Cassa e del cofinanziamento a carico della Regione Calabria.

Inoltre, è stato incentivato il costo orario relativo alle borse di studio di ulteriore 0,80 centesimi relativamente ai corsi che rilasciano l'attestato di qualifica professionale e che richiedono un impegno totale di 600 ore. Si specifica inoltre che, relativamente alle attività formative ricadenti nelle categorie 1, le spese di direzione e coordinamento, amministrazione e rendicontazione nonché segreteria di tutti i corsi, per un totale di euro 28.800,00, sono finanziati con la quota a carico della Regione.

In merito ai tirocini è stato modificato il numero di visite mediche da effettuare ai soggetti in esecuzione pena, idonei a svolgere un tirocinio extracurriculare, in considerazione del fatto che i soggetti detenuti presso gli II.PP. della Calabria effettueranno le citate visite all'interno delle strutture.

Sono stati rivisti anche i costi di forniture e spese generali come indicati negli allegati.

Si conferma la possibilità, su eventuale richiesta della Cassa delle Ammende, che, con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 26 gennaio 2022, ha autorizzato l'applicazione dell'art. 45 comma 1 del D.P.R. 230/2000 (nell'ambito del Programma Opportunità di lavoro professionalizzanti 2021) a procedere ad una ulteriore revisione, incentivando il sussidio orario a tutti i corsisti che a vario titolo parteciperanno alle attività formative.



REGIONE CALABRIA
DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE

Settore n. 2 - Welfare: Immigrazione, Nuove marginalità e Inclusione sociale, Centro antidiscriminazione,
Contrasto alla povertà, Famiglia e Servizi educativi, Terzo settore, Volontariato e Servizio civile.
Implementazione misure FSE programmazione 21/27 Obiettivo specifico Inclusione

Tutto ciò premesso, si trasmettono in allegato i suddetti documenti che sostituiscono integralmente quelli trasmessi con la nota del 13 aprile 2023, firmati digitalmente dalla Regione Calabria in qualità di soggetto proponente, da rappresentanti del PRAP, dell'UIEPE, del CGM e dall'impresa aggiudicataria "Promidea Impresa Sociale in A.T.S..

Nel restare, quindi, in attesa del parere di competenza, al fine di procedere alla stipula della convenzione con il soggetto partner del progetto e all'avvio delle attività, si porgono distinti saluti.

Il Responsabile della Co-progettazione

Il Dirigente del Settore



GIOVANNI
BENITO LATELLA
REGIONE
CALABRIA
22.05.2023
13:49:39 UTC



SAVERIA
CRISTIANO
REGIONE
CALABRIA
22.05.2023
13:39:35 UTC

SCHEDA ANALITICA DEI COSTI DI PROGETTO

SOGGETTO PROPONENTE :

DENOMINAZIONE DEL PROGETTO:

Cat.01	Spese per il personale e realizzazione corsi	Costo Cassa Ammende	Costo cofinanziato
		€ 248.908,18	€ 28.800,00
	Totale Categoria 01	€ 248.908,18	€ 28.800,00
Cat.02	Spese per i destinatari degli interventi	Costo Cassa Ammende	Costo cofinanziato
		€ 101.060,00	€ 65.900,00
	Totale Categoria 02	€ 101.060,00	€ 65.900,00
Cat.03	Spese per il noleggio di beni e servizi	Costo Cassa Ammende	Costo cofinanziato
	A) Beni	€ 31,82	€ 5.300,00
	B) Servizi	€ -	€ 5.000,00
	Totale Categoria 03	€ 31,82	€ 10.300,00
Cat.04	Spese generali	Costo Cassa Ammende	Costo cofinanziato
		€ -	€ -
	Totale Categoria 04	€ -	€ -
TOTALE GENERALE COSTO CASSA AMMENDE		€ 350.000,00	
TOTALE GENERALE COSTI COFINANZIATI			€ 105.000,00
TOTALE GENERALE COSTO PROGETTO			€ 455.000,00

SCHEDA ANALITICA DEI COSTI DI PROGETTO							
SOGGETTO PROPONENTE :							
DENOMINAZIONE DEL PROGETTO:							
Cat.01	CA(*)	ORSO COMPLESSIVO PER CIASCUN CORSO			Costo Cassa Ammende	% DI COFINANZIAMENTO	TOTALE VOCE DI COSTO
			N°. Partecipanti per edizione	totale partecipanti	Costo CORSO	Totale	Totale
1		Totale cort Totale cort Totale corsi RAEE n° 3 edizioni in presenza (CC KR, CC VV, CC PALMI)	10	30	€ 16.829,10	€ 13.349,10	€ 3.480,00
2		Totale cort Totale cort Totale corsi manutentore del verde n° 4 edizioni in presenza (UIEPE, CC KR, CC VV, CC RC)	10	40	€ 41.315,60	€ 36.675,60	€ 4.640,00
3		Totale cort Totale cort Totale corso Operatore per la pittura stuccatura, rifinitura e decorazione edilizia n° 1 edizione (CC CS)	10	10	€ 38.516,90	€ 40.676,90	€ 2.640,00
4		Totale cort Totale cort Totale corso Addetto alla raccolta, recupero, riciclaggio e smaltimento rifiuti n° 3 edizioni (CC CZ, CCRC, CC CASTROVILLARI)	10	30	€ 32.886,90	€ 29.406,90	€ 3.480,00
5		Totale cort Totale cort Totale corso Addetto alla lavorazione della ceramica n° 1 edizione (CC CZ)	10	10	€ 11.808,90	€ 10.648,90	€ 1.160,00
6		Totale cort Totale cort Totale corsi Patente europea ICDL 7 FAD n° 2 edizioni (UIEPE E CGM)	20	40	€ 25.515,60	€ 23.195,60	€ 2.320,00
8		Totale cort Totale cort Totale corso Operatore per la realizzazione di manufatti lignei n° 1 edizione (CC DI Rossano)	15	15	€ 36.133,90	€ 38.293,90	€ 2.640,00
9		Totale cort Totale cort Totale corso Orticoltore e florovivaista n° 1 edizione (CC Laureana di borrello)	10	10	€ 7.748,90	€ 6.588,90	€ 1.160,00
10		Totale cort Totale cort Totale corso Addetto Lavorazioni e realizzazione di oggetti in metallo n° 1 edizione (CC LOCRI)	10	10	€ 27.713,90	€ 25.073,90	€ 2.640,00
11		Totale cort Totale cort Totale corso Addetto alla lavorazione della pizza, focaccia e altri prodotti da forno n° 1 edizione (CC PAOLA)	8	8	€ 10.423,12	€ 9.263,12	€ 1.160,00
12		Totale cort Totale cort Totale corsi Tecniche di ricostruzione e decorazione unghie n° 2 edizioni (CC CASTROVILLARI E CC RC PANSERA)	10	20	€ 15.115,80	€ 12.795,80	€ 2.320,00
13		Totale cort Totale cort Totale corso Lavorazione prodotti da forno n° 1 edizione (IPM CZ)	4	4	€ 4.099,56	€ 2.939,56	€ 1.160,00
14					€ -	€ -	-
15					€ -	€ -	-
30		TOTALE	127	227	€ 268.108,18	€ -	-
Totale Categoria 01					€ 248.908,18	€ 28.800,00	€ 277.708,18

(*)

si	Per costi da finanziare con fondi Cassa Ammende
no	Per COSTI COFINANZIATI.

SCHEDA ANALITICA DEI COSTI DI PROGETTO										
SOGGETTO PROPONENTE :										
DENOMINAZIONE DEL PROGETTO:										
Cat.02	CA(*)	Spese per i destinatari degli interventi			Costo Cassa Ammende			Costo cofinanziato	% DI COFINANZIAMENTO	TOTALE VOCE DI COSTO
			N°. Persone	Costo Orario	ORE	MESI	Totale	Totale	Totale	
1		TIROCINIO PROFESSIONALE	36	€ 400,00		6	€ 86.400,00			€ 86.400,00
2		TIROCINIO PROFESSIONALE	4	€ 400,00		3	€ 4.800,00			€ 4.800,00
3		INAIL	40	€ 100,00		1	€ 4.000,00			€ 4.000,00
4		RCA	40	€ 60,00		1	€ 2.400,00			€ 2.400,00
5		VISITA MEDICA DEL LAVORO	24	€ 40,00		1	€ 960,00			€ 960,00
6		COORDINAMENTO E ACCOMPAGNAMENTO	36	€ 30,00	10		€ -	€ 10.800,00	€ -	€ 10.800,00
7		COORDINAMENTO E ACCOMPAGNAMENTO	4	€ 30,00	5		€ -	€ 600,00	€ -	€ 600,00
8		AMMINISTRAZIONE E RENDICONTAZIONE	36	€ 25,00	10		€ -	€ 9.000,00	€ -	€ 9.000,00
9		AMMINISTRAZIONE E RENDICONTAZIONE	4	€ 25,00	5		€ -	€ 500,00	€ -	€ 500,00
10		TUTORAGGIO	36	€ 25,00	50		€ -	€ 45.000,00	€ -	€ 45.000,00
11		TUTORAGGIO	4	€ 25,00	25		€ 2.500,00			€ 2.500,00
12							€ -		€ -	
13							€ -		€ -	
14							€ -		€ -	
15							€ -		€ -	
16							€ -		€ -	
17							€ -		€ -	
18							€ -		€ -	
19							€ -		€ -	
20							€ -		€ -	
21							€ -		€ -	
22							€ -		€ -	
23							€ -		€ -	
24							€ -		€ -	
25		Totale Categoria 02					€ 101.060,00	€ 65.900,00		€ 166.960,00
26	si	Per costi da finanziare con fondi Cassa Ammende								
27	no	Per COSTI COFINANZIATI.								

SCHEDA ANALITICA DEI COSTI DI PROGETTO

SOGGETTO PROPONENTE :

DENOMINAZIONE DEL PROGETTO:

Cat.03	CA (*)	Spese per il noleggio di beni e servizi			Costo Cassa Ammende	Costo cofinanziato
		A) Beni				Totale
A		articolo	Quantità ore	Costo Unitario	totale	
1		coffee break ed evento finale	1	€ 300,00	€ 300,00	€ 300,00
2		realizzazione brochure	1	€ 31,82	€ 31,82	€ -
2		cancelleria e stampati (fotocopie pendrive)	1	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00
4		noleggio attrezzature	1	€ 4.000,00	€ 4.000,00	€ 4.000,00
5					€ -	€ -
				Totale A	€ 5.331,82	€ 31,82
		B) Servizi				Totale
B		articolo	Quantità	Costo Unitario	Totale	
5		polizza fidejussoria	1	€ 5.000,00	€ 5.000,00	€ 5.000,00
6					€ -	€ -
7					€ -	€ -
8					€ -	€ -
				Totale B	€ 5.000,00	€ -
				Totale Categoria 03	10.331,82 €	€ 31,82
						€ 10.300,00

(*)

si
no

 Per costi da finanziare con fondi Cassa Ammende
Per COSTI COFINANZIATI.

Corso RAEE n° 3 edizioni in presenza				
sedi: CC Crotone, CC Vibo Valentia, CC Palmi				
numero allievi 10				
ore 40				
	euro	ore	allievi	edizioni totale
direzione e coordinamento	30,00	8		3 720,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	20		3 1.500,00
segreteria	20,00	21		3 1.260,00
costo docenti	30,00	40		3 3.600,00
costo tutor	25,00	12		3 900,00
predisposizione materiale didattico	-	30		-
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		10	3 -
esami certificazione competenze	300,00			3 900,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	50,00		10	3 1.500,00
attrezzature individuali (guanti antitaglio, facciale filtrante ffp1, occhiali paraschizzi, calzature antinfortunistiche				
	95,08		10	3 2.852,40
inail allievi	59,89		10	3 1.796,70
responsabilità conto terzi	60,00		10	3 1.800,00
Totale corsi RAEE				16.829,10

Corso Manutentore del verde n° 4 edizioni in presenza				
sedi: UIPE Catanzaro, CC Crotone, CC Vibo Valentia, CC Reggio Calabria plesso Arghillà				
numero allievi 10				
ore 180				
	euro	ore	allievi	edizioni totale
direzione e coordinamento	30,00	8		4 960,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	20		4 2.000,00
segreteria	20,00	21		4 1.680,00
costo docenti	30,00	180		4 21.600,00
costo tutor	25,00	54		4 5.400,00
predisposizione materiale didattico	-	30		-
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		10	4 -
esami certificazione competenze	300,00			4 1.200,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	60,00		10	4 2.400,00
attrezzature individuali (guanti giardinaggio, cesoia)				
	26,00		10	4 1.040,00
attrezzature collettive (troncarami, tagliasiepe manuale)				
	60,00			4 240,00
inail allievi	59,89		10	4 2.395,60
responsabilità conto terzi	60,00		10	4 2.400,00
Totale corsi Manutentore del verde				41.315,60

Corso Operatore per la pittura stuccatura, rifinitura e decorazione edilizia n° 1 edizione				
sede CC Cosenza				
numero allievi 10				
ore 600 qualifica				
	euro	ore	allievi	edizioni totale
direzione e coordinamento	30,00	24		1 720,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	60		1 1.500,00
segreteria	20,00	21		1 420,00
costo docenti	35,00	600		1 21.000,00
costo tutor	25,00	180		1 4.500,00
predisposizione materiale didattico	-	30		-
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		10	3 -
esami di qualifica	1.130,00			1 1.130,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	140,00		10	1 1.400,00
attrezzature individuali (pennello tondo, pennello piatto, pennello per radiatore, pennellessa, rullo, set spatole, vaschette)				
	64,80		10	1 648,00
inail allievi	59,89		10	1 598,90
responsabilità conto terzi	60,00		10	1 600,00
borsa di studio	1.080,00		10	1 10.800,00
Totale corso Operatore per la pittura stuccatura, rifinitura e decorazione edili				43.316,90

Corsi Addetto alla raccolta, recupero, riciclaggio e smaltimento rifiuti n° 3 edizioni					
sedi CC Catanzaro, Reggio Calabria plesso Arghillà, CC Castrovillari sez. maschile					
numero allievi 10					
ore 180					
	euro	ore	allievi	edizioni	totale
direzione e coordinamento	30,00	8		3	720,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	20		3	1.500,00
segreteria	20,00	21		3	1.260,00
costo docenti	35,00	180		3	18.900,00
costo tutor	25,00	54		3	4.050,00
predisposizione materiale didattico	-	30			-
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		10	3	-
esami certificazione competenze	300,00			3	900,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	-		10	3	-
attrezzature scopa individuali (da spazzino, alzaimmondizie, pinza raccoglirifiuti, guanti)	65,34		10	3	1.960,20
inail allievi	59,89		10	3	1.796,70
responsabilità conto terzi	60,00		10	3	1.800,00
Totale corso Addetto alla raccolta, recupero, riciclaggio e smaltimento rifiuti					32.886,90

Corso Addetto alla lavorazione della ceramica n° 1 edizione					
sede CC Catanzaro					
numero allievi da definire (ipotesi 15)					
ore 200					
	euro	ore	allievi	edizioni	totale
direzione e coordinamento	30,00	8		1	240,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	20		1	500,00
segreteria	20,00	21		1	420,00
costo docenti	30,00	200		1	6.000,00
costo tutor	25,00	60		1	1.500,00
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		10	1	-
esami certificazione competenze	300,00			1	300,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	50,00		10	1	500,00
attrezzature individuali (kit modellazione, kit decorazione	115,00		10	1	1.150,00
inail allievi	59,89		10	1	598,90
responsabilità conto terzi	60,00		10	1	600,00
Totale corso Addetto alla lavorazione della ceramica					11.808,90

Corso ICDL 7 n° 2 edizioni modalità remoto					
sedi Uffici UEPE, CGM					
numero allievi 20 ad edizione					
ore 80					
	euro	ore	allievi	edizioni	totale
direzione e coordinamento	30,00	8		2	480,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	20		2	1.000,00
segreteria	20,00	21		2	840,00
costo docenti	30,00	80		2	4.800,00
costo tutor	25,00	24		2	1.200,00
penna usb con materiale didattico, penne, block notes	-		20	2	-
costo esami completi ICDL 7	210,00		20	2	8.400,00
costo skill card	90,00		20	2	3.600,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	10,00		20	2	400,00
inail allievi	59,89		20	2	2.395,60
responsabilità conto terzi	60,00		20	2	2.400,00
Totale corsi ICDL 7 FAD					25.515,60

Corso Operatore per la realizzazione di manufatti lignei n° 1 edizione					
sede CR Rossano					
numero allievi da definire (ipotesi 15)					
ore 600 qualifica					
	euro	ore	allievi	edizioni	totale
direzione e coordinamento	30,00	24		1	720,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	60		1	1.500,00
segreteria	20,00	21		1	420,00
costo docenti	30,00	600		1	18.000,00
costo tutor	25,00	180		1	4.500,00
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		10	3	-
esami di qualifica	1.130,00			1	1.130,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	150,00		10	1	1.500,00
attrezzature individuali (martello, pialla, seghetto alternativo, set lime e raspe)	116,50		10	1	1.165,00
inail allievi	59,89		10	1	598,90
responsabilità conto terzi	60,00		10	1	600,00
borsa di studio	1.080,00		10	1	10.800,00
Totale corso Operatore per la realizzazione di manufatti lignei					40.933,90

Corso Orticoltore e florovivaista n° 1 edizione					
sede CC Laureana di Borrello					
numero allievi 10					
ore 100					
	euro	ore	allievi	edizioni	totale
direzione e coordinamento	30,00	8		1	240,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	20		1	500,00
segreteria	20,00	21		1	420,00
costo docenti	30,00	100		1	3.000,00
costo tutor	25,00	30		1	750,00
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		10	1	-
esami certificazione competenze	300,00			1	300,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	40,00		10	1	400,00
attrezzature individuali (vanga, zappa, sarchiatore, rastrello)	94,00		10	1	940,00
inail	59,89		10	1	598,90
responsabilità conto terzi	60,00		10	1	600,00
Totale corso Orticoltore e florovivaista					7.748,90

Corso Addetto Lavorazioni e realizzazione di oggetti in metallo n° 1 edizione					
sede CC Locri					
numero allievi 10					
ore 450					
	euro	ore	allievi	edizioni	totale
direzione e coordinamento	30,00	24		1	720,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	60		1	1.500,00
segreteria	20,00	21		1	420,00
costo docenti	30,00	450		1	13.500,00
costo tutor	25,00	135		1	3.375,00
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		10	1	-
esami certificazione competenze	300,00			1	300,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	120,00		10	1	1.200,00
attrezzature individuali (cassetta atrezzi)	100,00		10	1	1.000,00
inail allievi	59,89		10	1	598,90
responsabilità conto terzi	60,00		10	1	600,00
borsa di studio	450,00		10	1	4.500,00
Totale Addetto Lavorazioni e realizzazione di oggetti in metallo					27.713,90

Corso Addetto alla lavorazione della pizza, focaccia e altri prodotti da forno n° 1 edizioni				
sede Casa Circondariale di Paola				
numero allievi 8				
ore 200				
	euro	ore	allievi	edizioni totale
direzione e coordinamento	30,00	8		1 240,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	20		1 500,00
segreteria	20,00	21		1 420,00
costo docenti	30,00	200		1 6.000,00
costo tutor	25,00	60		1 1.500,00
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		8	1 -
esami certificazione competenze	300,00			1 300,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	45,00		8	1 360,00
attrezzature collettiva (kit pale)	144,00			1 144,00
inail allievi	59,89		8	1 479,12
responsabilità conto terzi	60,00		8	1 480,00
Totale corso Addetto alla lavorazione della pizza, focaccia e altri prodotti da f				10.423,12

Corso Tecniche di ricostruzione e decorazione unghie n° 2 edizioni				
sedi CC Castrovillari sez. femminile, CC Reggio Calabria plesso San Pietro				
numero allievi 10				
ore 100				
	euro	ore	allievi	edizioni totale
direzione e coordinamento	30,00	8		2 480,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	20		2 1.000,00
segreteria	20,00	21		2 840,00
costo docenti	30,00	100		2 6.000,00
costo tutor	25,00	30		2 1.500,00
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		10	2 -
esami certificazione competenze	300,00			2 600,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	25,00		10	2 500,00
attrezzature individuale (kit ricostruzione e decorazione)	89,90		10	2 1.798,00
inail allievi	59,89		10	2 1.197,80
responsabilità conto terzi	60,00		10	2 1.200,00
Totale corso Tecniche di ricostruzione e decorazione unghie				15.115,80

Corso Lavorazione prodotti da forno n° 1 edizioni				
sede IPM Catanzaro				
numero allievi da definire (ipotesi 15)				
ore 40				
	euro	ore	allievi	edizioni totale
direzione e coordinamento	30,00	8		1 240,00
amministrazione e rendicontazione	25,00	20		1 500,00
segreteria	20,00	21		1 420,00
costo docenti	30,00	40		1 1.200,00
costo tutor	25,00	12		1 300,00
fotocopie materiale didattico, penne, block notes	-		4	1 -
esami certificazione competenze	300,00			1 300,00
materiale di consumo per esercitazioni pratiche	30,00		4	1 120,00
attrezzature individuali (bilancia digitale, vasetto vetro lievilo madre, ciotole, termostato a sonda, raschietto tagliapasta, cesto per lievitazione, spruzzino, lametta per incisioni)	135,00		4	1 540,00
inail allievi	59,89		4	1 239,56
responsabilità conto terzi	60,00		4	1 240,00
Totale corso Lavorazione prodotti da forno				4.099,56

TIROCINI	TIROCINANT	COSTO	UNITA'	
costo complessivo tirocini	36	400	6	86.400,00
costo complessivo tirocini	4	400	3	4.800,00
inail	40	100	1	4.000,00
rca	40	60	1	2.400,00
visita medico del lavoro	24	40	1	960,00
coordinamento e accompagnamento	36	30	10	10.800,00
coordinamento e accompagnamento	4	30	5	600,00
amministrazione e rendicontazione	36	25	10	9.000,00
amministrazione e rendicontazione	4	25	5	500,00
tutoraggio	36	25	50	45.000,00
tutoraggio	4	25	25	2.500,00
TOTALE TIROCINI				
				166.960,00

FORNITURE	
	totale
coffee break ed evento finale	300
realizzazione brochure	31,82
cancelleria e stampati (fotocopie, pendrive)	1000
noleggio attrezzature	4000
TOTALE FORNITURE	5331,82

SPESE GENERALI		
	euro	totale
		0
polizza fidejussoria	5000,00	5000,00
TOTALE SPESE GENERALI		5000,00

Totale corsi RAEE n° 3 edizioni in presenza		16.829,10	
direzione e coordinamento	720,00		
amministrazione e rendicontazione	1.500,00		
segreteria	1.260,00		
Totale corsi manutentore del verde n° 4 edizioni in presenza		41.315,60	
direzione e coordinamento	960,00		
amministrazione e rendicontazione	2.000,00		
segreteria	1.680,00		
Totale corso Operatore per la pittura stuccatura, rifinitura e decorazione edilizia n° 1 edizione		43.316,90	
direzione e coordinamento	720,00		
amministrazione e rendicontazione	1.500,00		
segreteria	420,00		
Totale corso Addetto alla raccolta, recupero, riciclaggio e smaltimento rifiuti n° 3 edizioni		32.886,90	
direzione e coordinamento	720,00		
amministrazione e rendicontazione	1.500,00		
segreteria	1.260,00		
Totale corso Addetto alla lavorazione della ceramica n° 1 edizione		11.808,90	
direzione e coordinamento	240,00		
amministrazione e rendicontazione	500,00		
segreteria	420,00		
Totale corsi Patente europea ICDL 7 FAD n° 2 edizioni		25.515,60	
direzione e coordinamento	480,00		
amministrazione e rendicontazione	1.000,00		
segreteria	840,00		
Totale corso Operatore per la realizzazione di manufatti lignei n° 1 edizione		40.933,90	
direzione e coordinamento	720,00		
amministrazione e rendicontazione	1.500,00		
segreteria	420,00		
Totale corso Orticoltore e florovivaista n° 1 edizione		7.748,90	
direzione e coordinamento	240,00		
amministrazione e rendicontazione	500,00		
segreteria	420,00		
Totale corso Addetto Lavorazioni e realizzazione di oggetti in metallo n° 1 edizione		27.713,90	
direzione e coordinamento	720,00		
amministrazione e rendicontazione	1.500,00		
segreteria	420,00		
Totale corso Addetto alla lavorazione della pizza, focaccia e altri prodotti da forno n° 1 edizione		10.423,12	
direzione e coordinamento	240,00		
amministrazione e rendicontazione	500,00		
segreteria	420,00		
Totale corsi Tecniche di ricostruzione e decorazione unghie n° 2 edizioni		15.115,80	
direzione e coordinamento	480,00		
amministrazione e rendicontazione	1.000,00		
segreteria	840,00		
Totale corso Lavorazione prodotti da forno n° 1 edizione		4.099,56	
direzione e coordinamento	240,00		
amministrazione e rendicontazione	500,00		
segreteria	420,00		
Totale costo formazione			277.708,18
Totale costo tirocini			166.960,00
coordinamento e accompagnamento	11.400,00		
amministrazione e rendicontazione	9.500,00		
tutoraggio	47.500,00		
Totale forniture			5.331,82
Totale spese generali			5.000,00
COSTO TOTALE PROGETTO			455.000,00